
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      HUYỆN ĐĂK HÀ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số:        /NQ-HĐND                             Đăk Hà, ngày      tháng     năm   
  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung danh 

mục đầu tư công trung hạn, giai đoạn 2021 - 2025 nguồn 

phân cấp ngân sách địa phương huyện Đăk Hà  
 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 

KHÓA VI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ 
    

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật ngân sách nhà nước ngày 
25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện về phê duyệt chủ trương đầu tư các danh mục đầu tư công công trung 
hạn, giai đoạn 2021 - 2025 huyện, thuộc nguồn vốn phân cấp ngân sách huyện;  

Căn cứ Nghị Quyết số 75/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân huyện về việc thông qua kế hoạch đầu tư công trung hạn, giai đoạn 

2021 - 2025 nguồn phân cấp ngân sách địa phương huyện; Nghị quyết số 

39/NQ-HĐND ngày 25/11/2022 về việc điều chỉnh nguồn vốn đối với danh mục 

công trình tại kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025; Nghị 

quyết số 50/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công 
nguồn vốn phân cấp ngân sách huyện năm 2023;  

Xét Tờ trình số 80/TTr-UBND, ngày 09/5/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đăk Hà về việc xin điều chỉnh chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung 

danh mục đầu tư công trung hạn, giai đoạn 2021 - 2025 nguồn phân cấp ngân 

sách địa phương huyện Đăk Hà; Báo cáo thẩm tra số 22/BC-BKTXH ngày 

12/5/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện huyện và các ý 

kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh chủ trương đầu tư đối với 03 công trình: 

(1) Trường phổ thông dân tộc nội trú -THCS xã Ngọk Réo (Nay là trường THCS 

xã Ngọk Réo); (2) Đường từ Quốc lộ 14 đi Cụm công nghiệp Đăk Mar, huyện 

Đăk Hà (Giai đoạn 1 từ lý trình: Km5+800 ÷ Km7+743.28); (3) Đường từ Quốc 

lộ 14 đi thôn 3, xã Hà Mòn (đường Lê lợi) chi tiết tại Phụ lục số 01 kèm theo. 



2 

 

Các nội dung khác không điều chỉnh thực hiện theo Nghị quyết số 65/NQ-Hội 

đồng nhân dân ngày 29/9/2021 của Hội đồng nhân dân huyện. 

Điều 2. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công trung hạn, 

giai đoạn 2021 - 2025 nguồn phân cấp ngân sách địa phương huyện Đăk Hà đối 

với 03 công trình: (1) Trường phổ thông dân tộc nội trú - THCS xã Ngọk Réo 

(Nay là trường THCS xã Ngọk Réo); (2) Đường từ Quốc lộ 14 đi Cụm công 

nghiệp Đăk Mar, huyện Đăk Hà (Giai đoạn 1 từ lý trình: Km5+800 ÷ 

Km7+743.28); (3) Đường từ Quốc lộ 14 đi thôn 3, xã Hà Mòn (đường Lê lợi) 

chi tiết tại Phụ lục số 02 kèm theo. Các nội dung khác không điều chỉnh thực 

hiện theo Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 và Nghị quyết số 

39/NQ-HĐND ngày 25/11/2022 của Hội đồng nhân dân huyện. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, Kỳ họp 

chuyên đề thông qua ngày 19 tháng 5 năm 2023./.  
 

Nơi  nhận:                                            PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 (t/h); 

- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện; 

- UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban HĐND huyện;                      
- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, đợn vị huyện liên quan; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;                                           Phạm Văn Lập  

- Lưu: VT.  


		2023-05-19T16:02:54+0700


		2023-05-19T16:06:52+0700


		2023-05-19T16:06:52+0700


		2023-05-19T16:06:52+0700


		2023-05-19T16:06:52+0700


		2023-05-19T16:06:52+0700




